
Ergebnisliste 8. Taubertal-Turnier des
BGC Bad Mergentheim e.V.

Am 23. Juli 2017 zum 40. jährigen Jubiläum des BGC Bad Mergentheim

Teilnehmende Vereine BGC Heilbronn e.V. 10
BGC Bad Mergentheim 5
SSV Ulm 1846 5
TV Niederstetten 2
MGC Monrepos 3
MGC Schwaikheim 4
BGC Illertissen 1
1.MGC Metzingen 8
TG Höchberg 3
ASV Pegnitz 1
Millenium Lorsch 1
MCE Sindelfingen 1
MGC Ravensburg 1
MSC Wernau 1

Gesamt 46

Turnierbeginn: 9.00 Uhr

Turnierende: 17.00 Uhr

Oberschiedsrichter: Michael Brandl       BGC Heilbronn

Schiedsrichter: Ralf Geissler     MGC Metzingen

Schiedsrichter: Marcus Mettler      MCE Sindelfingen

Turnierleiter: Klaus Huhn    BGC Bad Mergentheim

          Horst Jockel nach Runde 2
Besondere Vorkommnisse:   Abbruch wegen Krankheit



Kategorie     Herren

Platz Name, Vorname Liz.-Nr. Verein R 1 R 2 R 3 R 4 R 5 ∑
1 Huhn, Michael 30013 BGC Heilbronn e.V. 22 19 20 23 23 107
2 Vught, Jan van 36532 BGC Heilbronn e.V. 21 22 21 20 24 108
3 Deeg, Martin 37856 SSV Ulm 1846 25 23 21 23 20 112
4 Bauhofer, Marcus 46616 BGC Heilbronn e.V. 26 25 22 21 24 118
5 Bäurle, Wolfgang 38226 BGC Illertissen 23 27 21 23 25 119
6 Möhler, Manuel 38152 MGC Schwaikheim 22 24 26 24 25 121
7 Neuburger, Andreas 37027 SSV Ulm 1846 23 28 24 23 27 125
8 Zimmermann, Lukas 36344 BGC Heilbronn e.V. 25 23 27 24 27 126
9 Knapp, Joachim 43167 MGC Schwaikheim 29 23 26 23 26 127
10 Roessler, Timo 34792 1.MGC Metzingen 27 27 21 27 26 128
11 Hengstberger, Uli 34042 MGC Ravensburg 27 26 28 26 23 130
12 Herzic, Frederik 38197 1.MGC Metzingen 27 27 24 32 22 132
13 Scholz, Bastian 66299 TG Höchberg 31 31 36 24 30 152
14 Kübler, Kai 65952 TV Niederstetten 25 36 39 26 28 154
15 Bissinger, Frank 48247 MGC Monrepos 37 46 29 39 41 192

Kategorie    Damen

Platz Name, Vorname Liz.-Nr. Verein R1 R2 R3 R4 R5 ∑
1 Limpius, Simone 66148 TG Höchberg 28 27 26 27 29 137

Kategorie    Jugend männlich

Platz Name, Vorname Liz.-Nr. Verein R1 R2 R3 R4 R5 Σ
1 Möhler, Julian 65870 MGC Schwaikheim 26 27 22 24 25 124

Kategorie    Senioren weiblich 1  

Platz Name, Vorname Liz.-Nr. Verein R1 R2 R3 R4 R5 Σ
1 Häring, Ute 50257 SSV Ulm 1846 26 22 26 23 20 117
2 Weber, Marianne 38167 BGC Bad Mergentheim 24 23 29 32 25 133
3 Limpius, Andrea 42074 TG Höchberg 28 32 27 27 29 143

Kategorie   Senioren weiblich 2

Platz Name, Vorname Liz.-Nr. Verein R1 R2 R3 R4 R5 Σ
1 Huhn, Martina 47019 TV Niederstetten 26 29 28 22 28 133
2 Hense, Ingrid 62945 1.MGC Metzingen 28 28 32 24 26 138
3 Netzband, Ingrid 45733 1.MGC Metzingen 23 34 28 29 34 148



Kategorie    Senioren männlich 1

Platz Name, Vorname Liz.-Nr. Verein R 1 R 2 R 3 R 4 R 5 ∑
1 Sprung, Patric 64598 BGC Bad Mergentheim 20 22 24 20 25 111
2 Geissler, Ralf 42662 1.MGC Metzingen 24 23 23 23 21 114
3 Weißer, Stephan 35784 BGC Heilbronn e.V. 28 25 21 24 22 120
4 Schütz, Rainer 41299 BGC Heilbronn e.V. 21 29 25 23 25 123
5 Habrich, Klaus 27909 MGC Schwaikheim 24 27 26 23 24 124
6 Möck, Rüdiger 22203 Millennium Lorsch 25 27 25 24 25 126
7 Köttel, Martin 44870 ASV Pegnitz 28 23 27 20 35 133
8 Mettler, Marcus 50336 MCE Sindelfingen 27 28 30 25 28 138
9 Stanchly, Siegfried 33125 BGC Heilbronn e.V. 26 30 28 25 29 138
10 Salch, Kilian 47016 BGC Bad Mergentheim 34 36 32 32 30 164

Kategorie   Senioren männlich 2

Platz Name, Vorname Liz.-Nr. Verein R 1 R 2 R 3 R 4 R 5 ∑
1 Abele, Lothar 25891 1.MGC Metzingen 26 21 22 24 20 113
2 Wörz, Ulrich 18282 1.MGC Metzingen 26 25 24 23 23 121
3 Kofler, Gerhard 3613 MGC Monrepos 23 23 29 25 25 125
4 Brandl, Michael 605 BGC Heilbronn e.V. 26 24 26 25 26 127
5 Englert, Bernd 4240 MGC Monrepos 26 24 28 28 22 128
6 Reinhardt, Manfred 6838 BGC Heilbronn e.V. 29 25 25 23 26 128
7 Hartmaier, Jürgen 33896 BGC Heilbronn e.V. 29 22 29 25 27 132
8 Weber, Karl-Otto 6298 BGC Bad Mergentheim 26 33 25 24 24 132
9 Grande, Gerhard 18068 MSC Wernau 26 26 27 30 27 136
10 Hense, Josef 62946 1.MGC Metzingen 32 26 25 29 26 138
11 Stabl, Georg 50895 SSV Ulm 1846 30 27 27 24 35 143
12 Trojand, Manfred 3841 SSV Ulm 1846 32 35 31 27 25 150
13 Jockel, Horst 62655 BGC Bad Mergentheim 34 33 X X X

Beste Einzelrunde weibliche Teilnehmer
20 Häring, Ute SSV Ulm 1846

Beste Einzelrunde männliche Teilnehmer
19 Huhn, Michael BGC Heilbronn e.V.

Bestes Gesamtergebnis

107    Huhn, Michael BGC Heilbronn e.V.



1 BGC Heilbronn e. V. 1

Name, Vorname Liz.-Nr. Kategorie R 1 R 2 R 3 R 4 R 5 ∑

1 Bauhofer, Marcus 46616 H 26 25 22 21 24 118
2 Huhn, Michael 30013 H 22 19 20 23 23 107
3 Schütz, Rainer 41299 Sm1 21 29 25 23 25 123
4 Vught, Jan van 36532 H 21 22 21 20 24 108

64 66 63 64 71 328

2 1. MGC Metzingen

Name, Vorname Liz.-Nr. Kategorie R 1 R 2 R 3 R 4 R 5 ∑

1 Abele, Lothar 25891 Sm2 26 21 22 24 20 113
2 Geissler, Ralf 42662 Sm1 24 23 23 23 21 114
3 Herzic, Frederik 38197 H 27 27 24 32 22 132
4 Roessler, Timo 34792 H 27 27 21 27 26 128

77 71 66 74 63 351

3 SSV Ulm 1846

Name, Vorname Liz.-Nr. Kategorie R 1 R 2 R 3 R 4 R 5 ∑

1 Deeg, Martin 37856 H 25 23 21 23 20 112
2 Häring, Ute 50257 Sw1 26 22 26 23 20 117
3 Neuburger, Andreas 37027 H 23 28 24 23 27 125
4 Trojand, Manfred 3841 Sm2 32 35 31 27 25 150

74 73 71 69 65 352

4 MGC Schwaikheim

Name, Vorname Liz.-Nr. Kategorie R 1 R 2 R 3 R 4 R 5 ∑

1 Habrich, Klaus 27909 Sm1 24 27 26 23 24 124
2 Knapp, Joachim 43167 H 29 23 26 23 26 127
3 Möhler, Julian 65870 Jm 26 27 22 24 25 124
4 Möhler, Manuel 38152 H 22 24 26 24 25 121

72 74 74 70 74 364



5 BGC Heilbronn e.V. 2

Name, Vorname Liz.-Nr. Kategorie R 1 R 2 R 3 R 4 R 5 ∑

1 Brandl, Michael 605 Sm2 26 24 26 25 26 127
2 Weißer, Stephan 35784 Sm1 28 25 21 24 22 120
3 Zimmermann, Lukas 36344 H 25 23 27 24 27 126

79 72 74 73 75 373

6 BGC Bad Mergentheim e.V.

Name, Vorname Liz.-Nr. Kategorie R 1 R 2 R 3 R 4 R 5 ∑

1 Jockel, Horst 62655 Sm2 34 33
2 Sprung, Patric 64598 Sm1 20 22 24 20 25 111
3 Weber, Karl-Otto 6298 Sm2 26 33 25 24 24 132
4 Weber, Marianne 38167 Sw1 24 23 29 32 25 133

70 78 78 76 74 376

7 BGC Heilbronn e.V. 3

Name, Vorname Liz.-Nr. K'gorie R 1 R 2 R 3 R 4 R 5 ∑

1 Hartmaier, Jürgen 33896 Sm2 29 22 29 25 27 132
2 Reinhardt, Manfred 6838 Sm2 29 25 25 23 26 128
3 Stanchly, Siegfried 33125 Sm1 26 30 28 25 29 138

84 77 82 73 82 398

8 TG Höchberg

Name, Vorname Liz.-Nr. K'gorie R 1 R 2 R 3 R 4 R 5 ∑

1 Limpius, Andrea 42074 Sw1 28 32 27 27 29 143
2 Limpius, Simone 66148 D 28 27 26 27 29 137
3 Scholz, Bastian 66299 H 31 31 36 24 30 152

87 90 89 78 88 432
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